
U c h w a ł a   Nr XXXVIII/371/2013 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 24 kwietnia 2013 r. 

 

o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad ustalania i poboru, wysokości 

stawek opłaty targowej oraz zarządzenia jej poboru w drodze inkasa.  

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 19 pkt 1 lit. a, 

pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, 

poz. 613 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale  Nr XXXVII/365/2013 z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie określenia zasad ustalania i 

poboru, wysokości stawek opłaty targowej oraz zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, w § 1 w 

ust. 1 dodaje się zdanie: "Stawka opłaty targowej nie może przekroczyć dziennie kwoty określonej 

w art. 19 pkt 1a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 

r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.)." 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.  

 

§ 3 

  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego, z mocą od dnia 1 maja 2013 r.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta  

       Starogard Gdański  

 

        Sławomir Ruśniak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

  

 

 

 W wyniku kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku Uchwały  Nr 

XXXVII/365/2013 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 27 marca 2013 r. w 

sprawie określenia zasad ustalania i poboru, wysokości stawek opłaty targowej oraz 

zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, Prezydent Miasta Starogard Gdański został 

poinformowany o konieczności wprowadzenia w przedmiotowej Uchwale zapisu 

dotyczącego limitu dziennej stawki opłaty targowej. Limit ten określany jest w art. 19 

pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 95, poz. 613); zmiana kwoty następuje od 2006 r. każdego roku 

obwieszczenim Ministra Finansów w sprawie górnych stawek kwot podatków i opłat 

lokalnych. Obecnie stawka opłaty targowej nie może przekroczyć 757,79 zł dziennie 

(M.P. z 2012 r. poz. 587). 

 W związku z powyższym  podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starogard Gdański, 15 kwietnia 2013 r. 

 


